
PŘÍKLADY3BAREVNÉBAREVNÉ

Pracovní sešit pro 3. ročník ZŠ 
V souladu s RVP



Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv způsobem 
jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

www.etaktik.cz

Autor:
Odborná spolupráce:

Jazyková korektorka:

Grafická úprava a sazba:
Ilustrace: 

Návrh obálky:

Produktový manažer:
Projektový manažer:

ISBN: 

Copyright: 
Vyrobil a vydal: 

BAREVNÉ PŘÍKLADY 3
Pracovní sešit pro 3. ročník ZŠ

Bc. Václav Placák
Mgr. Zdena Effová

Mgr. Věra Štefánková

Sára Doležalová
Hana Vavřinová
Sára Doležalová

Mgr. Lucie Pěnkavová
Ing. Jaroslav Brdjar

978-80-7563-087-2
1. vydání, 2017

© Vydavatelství Taktik International, s.r.o., organizační složka, Praha 2017
Taktik International, s.r.o., Argentinská 38, 170 00 Praha 7

JMÉNO

ŠKOLA

TŘÍDA ŠKOLNÍ ROK



Opakování učiva 2. ročníku

Násobení a dělení v oboru malé násobilky

Sčítání a odčítání dvojmístných čísel

Zaokrouhlování čísel na desítky

Zaokrouhlování trojmístných čísel na desítky

Sčítání a odčítání čísel v oboru do 1 000

Násobení 10 a 100

Násobení násobků 10 jednomístným činitelem

Násobení dvojmístných čísel jednomístným činitelem

Násobení trojmístných čísel jednomístným činitelem

Dělení 10 a 100

Dělení násobků 10 jednomístným dělitelem

Dělení jednomístným dělitelem

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OBSAHOBSAH
1

4

7

10

13

15

21

23

26

30

34

36

39



1 Opakování učiva 2. ročníku 

Spoj body 1 – 100 a obrázek vybarvi. 



2 Opakování učiva 2. ročníku 

Vypočítej příklady: 

Vypočítej a doplň čísla ve směru šipek tak, aby první a poslední čísla byla stejná.

56 + 12 =

4 • 5 =

27 : 3 =

7 • 7 =

21 : 3 =

30 : 6 =

71 – 32 =

54 : 6 =

6 • 9 =

(6 + 8) – 10 =

81 : 9 =

2 • 8 =

7 • 6 =

6 • 3 =

36 + 24 =

5 • 5 =

9 • 8 =

13 + (16 – 8) =

97 – 66 =

22 – 14 =

15 : 5 =

37 + 38 =

73 – 15 =

41 – 16 =

31 + 20 =

87 – 53 =

36 – 12 =

58 – 26 =

60 – 42 =

28 + 36 =

33 +38–21

–59+42

70 –25–4

–36+65
91 –60+19

+26+15

17 +20–31

+36–25



12 Zaokrouhlování čísel na desítky

Spoj body 10 – 1 000 a obrázek vybarvi. 



19 Sčítání a odčítání čísel v oboru do 1 000

Vypočítej příklady: 

Vypočítej a doplň čísla ve směru šipek tak, aby první a poslední čísla byla stejná.

123 236  777  

652  965  555  

596  793  101  

369  117 231 

126  505  567  

113  632  127  

423  
315  

121  
496  

391  
347  

637  
103  

852  
639  

546 
714  

51  16  43  

38  37  26  

52  36  47  

42  12 31  

27  20  29  

24  71 33  

47  
74  

36  
44  

64  
23 

45  
12  

40  
52  

55
23

+ + +

– – +

– – –

– – +

– + –

– + +

–
–

–
+

–
+

–
–

–
–

+
–

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

459 –23+31

+38–46

125 +64–40

–39+15
999 –43+50

+16–23

571 –52–21

–16+89



22 Násobení 10 a 100

Vypočítej příklady a vybarvi obrázek podle návodu, který je pod ním.

20 a 200 
= hnědá

430
= červená

 

40
= šedá

30 a 240
= modrá

50 a 300
= žlutá

60
= černá

70 a 320
= růžová

510
= zelená

80 a 600
= oranžová



29 Násobení dvojmístných čísel jednomístným činitelem

Vypočítej příklady: 

Vypočítej příklady a vybarvi stejnou barvou dveře a klíč, který je odemyká. 
Pro každou dvojici použij jinou barvu.

5 9 96 

3 82 7

72 3 47 

8 13 16 

3 55 7

6 27 32 

38 
6

2
6

32 
87 

2
9 

93 
27 

2
51

46 24 2

27 4 84

2 32 5

11 7 3

29 9 26

23 5 8

5
76

47
44

4
5

10
19

4
3

36
9

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

• • •

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

= = =

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

57 105 162154 160108 315
440

420 492

7 • 45

8 • 55

32 • 5

3 • 366 • 82

3 • 19

70 • 6 3 • 35 9 • 18

22 • 7



32 Násobení trojmístných čísel jednomístným činitelem

Vypočítej příklady a dárky vybarvi podle barvy trička toho, kdo má na hrudi správný 
výsledek. Zakroužkuj dítě, které dostalo k Vánocům nejvíce dárků.



40 Dělení jednomístným dělitelem 

Vypočítej příklady a vybarvi obrázek podle návodu, který je pod ním.

17
= červená

54
= žlutá

 

27
= modrá

23
= hnědá

36
= oranžová

41
= černá

49
= zelená



9 788075 630872

ISBN: 978-80-7563-087-2

Pracovní sešit je připraven v souladu
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Ucelená řada titulů Barevné příklady:

•  V pracovním sešitě žáci hravou a zábavnou formou procvičují probrané  
   učivo z hodin matematiky. Upevňují své dovednosti ve sčítání a odčítání  
   dvojmístných čísel a čísel v oboru do 1 000, násobení a dělení v oboru malé  
   násobilky, ale i násobení a dělení dvojmístných a trojmístných čísel v oboru  
   čísel do 1 000. Součástí procvičování je rovněž zaokrouhlování dvojmístných  
   a trojmístných čísel na desítky. 

•  Příklady žáci často řeší s dopomocí obrázků, při jejich vybarvování si zároveň  
   procvičují jemnou motoriku.

•  Při plnění úkolů žáci řeší nejen základní početní příklady, ale propojení úloh  
   s barevnou vizualizací přispívá k rozvoji jejich fantazie a představivosti.

•  Pracovní sešit vhodně střídá typy cvičení, zohledňuje věk žáků a jejich  
   schopnost koncentrace.

Pracovní sešit Barevné příklady 3:


